
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

DGM n. 159 del 02/10/2009 - Servizio mense scolastiche - Adeguamento assegnazione 
risorse gestionali

 166 Nr. Progr.

15/10/2009Data

 37Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno QUINDICI del mese di OTTOBRE alle ore 18:05 convocata con 
le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Assente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Assente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Assente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 4Totale Presenti  3

LEPORI ELENA MARCELLA; DEIANA ENNIO MARCO; NIEDDU ANTONELLO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di VICESINDACO, il Sig. MURRU DANIELE SERAFINO assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE, AVV. DANIELE S. MURRU 

 RICHIAMATA la DGM n. 159 del 2 ottobre 2009, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale 

si assegnano le risorse finanziarie e gli obbiettivi gestionali al Responsabile del Servizio Scolastico con 

riferimento al servizio di ristorazione scolastica a tutto l’anno scolastico 2012/2013;  

 DATO ATTO che con lo sviluppo del procedimento, azione che precede l’ attività contrattuale,  è 

risultato che il valore dell’appalto, calcolato come previsto dall’articolo 29  “ Metodi di calcolo del valore 

stimato dei contratti pubblici “  del Codice de Lise, annualmente deve essere  stimato in circa € 419.825;  

 RILEVATO che la previsione contabile riportata nel provvedimento di Giunta richiamato assegna € 

324.000,  per ciascuno degli anni 2010 e 2011 del  vigente Bilancio Pluriennale;  

 RITENUTO conformare  l’ assegnazione delle risorse finanziarie alle effettive necessità gestionali, in 

considerazione dell’urgenza di procedere all’appalto del servizio di ristorazione a tutto l’anno scolastico 

2012/2013, che assume così valore di contratto pubblico di servizi a rilevanza comunitaria; 

 VISTO il Bilancio Pluriennale 2009/2011 assestato, ed in particolare l’Intervento n. 1 04 05 03 su cui 

verranno assunti i futuri impegni di spesa pari a  € 419.825 per ciascuna delle annualità  2010 e 2011;  

All’unanimità dei voti, resi per alzata di mano, 

D E L I B E R A  

1) Di dare atto che,  fermi restando i presupposti della DGM n. 159 del 02/10/2009 “ Atto di indirizzo: 

Servizio di mensa scolastica – Aggiornamento procedura di gara “ ,  la stessa è modificata nella 

parte che assegna le risorse al Responsabile del Servizio Scolastico in   € 324.000 per gli anni  2010 e 

2011 ( Bilancio Pluriennale 2009/2011), conformandole alle esigenze di gara ed in esatti  euro 

419.825 singola annualità;  

2) Di dare atto che la somma esposta verrà registrata sull’Intervento n. 1 04 05 03 ( rif. Capitolo PEG 

4536 ) del Bilancio Pluriennale in corso, dando atto che si terrà conto delle ulteriori spese,  oltre il 

Pluriennale 2009/2011, nella formazione dei futuri bilanci annotando i relativi impegni di spesa 

dopo l’esito della gara d’appalto. 

LA GIUNTA  

con separata ed unanime votazione,  

D E L I B E R A 

-- Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo  a termini dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs 

267/2000 stante l’urgenza di provvedere all’attività contrattuale per l’individuazione di una ditta cui 

affidare il servizio di ristorazione scolastica.    

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 166 DEL 15/10/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Murru Daniele Serafino VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 15/10/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Spano Elisabetta

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI15/10/2009

15/10/2009

 166Delibera nr. 15/10/2009Data Delibera 

DGM n. 159 del 02/10/2009 - Servizio mense scolastiche - Adeguamento assegnazione risorse gestionali

OGGETTO


